
UCHWAŁA NR 3800/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 8 czerwca 2017 r.  
 
 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  
przez Miasto Gniezno  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Miasto Gniezno nieruchomością położoną                 
w Gnieźnie, przy ul. Elizy Orzeszkowej, określoną w ewidencji gruntów                                
jako: obręb Gniezno, ark. mapy 38, działki nr 1/15 o pow. 0,1440 ha i nr 1/20                              
o pow. 2,8347 ha, zapisaną w księdze wieczystej nr PO1G/00071714/1, stanowiącą 
własność Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na cele budowlane,                     
tj.: budowę tymczasowej drogi dojazdowej do budynków zlokalizowanych przy                             
ul. E. Orzeszkowej 8, 8a, 10, 12, 14, 16-18, 29B-29C, w związku z rozbudową                        
ul. E. Orzeszkowej na odcinku od budynku Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego                         
w Gnieźnie, przy ul. Orzeszkowej 27 do ul. Cienistej. 

2. Przebieg planowanej tymczasowej drogi dojazdowej przedstawia plan sytuacyjny 
stanowiący załącznik do uchwały.                 

3. Po zakończeniu rozbudowy ul. E. Orzeszkowej, tymczasowa droga dojazdowa zostanie 
zlikwidowana a teren inwestycji zostanie doprowadzony do stanu pierwotnego. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem                
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „DZIEKANKA”                                    
im. A. Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

  
 
 

 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 3800/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 czerwca 2017 r. 
 
 
 
 Nieruchomość położona w Gnieźnie, przy ul. E. Orzeszkowej, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego                         
i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo                           
i Psychicznie Chorych „Dziekanka”  im. A. Piotrowskiego w Gnieźnie. 

Miasto Gniezno jako zarządca dróg gminnych w Gnieźnie zwróciło się z prośbą                      
o wyrażenie zgody na dysponowanie ww. nieruchomością, z przeznaczeniem                   
na budowę tymczasowej drogi dojazdowej do budynków zlokalizowanych przy                                
ul. E. Orzeszkowej 8, 8a, 10, 12, 14, 16-18, 29B-29C. Konieczność budowy drogi 
dojazdowej związana jest z planowaną rozbudową ul. E. Orzeszkowej, która jest jedyną 
drogą dojazdową do powyższych budynków mieszkalnych.  

Tymczasowa droga będzie przebiegała częściowo po istniejącej nawierzchni 
gruntowej oraz częściowo po istniejącej nawierzchni bitumicznej. W ramach inwestycji 
zostanie utworzony tymczasowy zjazd do ulicy Cienistej, który zostanie umocniony 
destruktem bitumicznym o szerokości 4 m.  

Szczegółowy przebieg tymczasowej drogi dojazdowej przedstawiony jest na planie 
sytuacyjnym stanowiącym załącznik do uchwały. 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „DZIEKANKA” im. A. 
Piotrowskiego w Gnieźnie, jako użytkownik nieruchomości przychylił się do powyższego 
wniosku, ponieważ inwestycja nie spowoduje utrudnień w prawidłowym funkcjonowaniu 
szpitala. 
  Przeprowadzenie przedmiotowej inwestycji wymaga zgody właściciela 
nieruchomości, reprezentowanego zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca                  
1998 r. o samorządzie województwa przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  
 
 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                              ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 3800/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 8 czerwca 2017 r. 

 
 

Plan sytuacyjny planowanej tymczasowej drogi dojazdowej w Gnieźnie, przy ul. Orzeszkowej  
 

 


